

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>15 января 2021 г. № 8</u> г. Воронеж

О внесении изменений в постановление правительства Воронежской области от 14.05.2020 № 401

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2020 № 1855 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31 марта 2020 г. № 384», в целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие действующему законодательству правительство Воронежской области постановляет:

- 1. Внести в Порядок и условия назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно (далее Порядок), утвержденные постановлением правительства Воронежской области от 14.05.2020 № 401 «Об утверждении Порядка и условий назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» (в редакции постановления правительства Воронежской области от 09.06.2020 № 516), следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
- «5.4. Сведения не истребуются уполномоченным органом у заявителя (за исключением сведений о рождении ребенка при регистрации записи акта о рождении ребенка за пределами Российской Федерации).

В случае если заявитель и (или) его супруг (супруга) являются сотрудниками учреждений и органов уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органов федеральной службы безопасности, органов государственной охраны, органов внутренних дел Российской Федерации, заявителем одновременно с заявлением представляются в уполномоченный

орган документы, подтверждающие наличие и размер доходов, предусмотренных подпунктами «а», «б» и «ж» пункта 3.1 настоящего Порядка.

В случае если заявление подано лицом (лицами), указанными в абзаце втором настоящего пункта, использованием cЕдиного Портала государственных услуг, заявитель в течение 5 рабочих дней со дня подачи заявления представляет В уполномоченный орган документы, подтверждающие наличие размер доходов указанных лиц, предусмотренных подпунктами «а», «б» и «ж» пункта 3.1 настоящего Порядка.

Заявитель вправе по своей инициативе представить в полном объеме документы, необходимые для назначения ежемесячной выплаты.».

- 1.2. Пункт 6.5 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
- «з) непредставление заявителем сведений в соответствии с абзацами вторым и третьим пункта 5.4 настоящего Порядка.».
 - 1.3. В приложении к Порядку:
- 1.3.1. Строку 8 Перечня документов (сведений), необходимых для назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, изложить в следующей редакции:

‹‹

	8	Сведения о вознаграждении за выполнение	ФНС России (по запросу через
		трудовых или иных обязанностей, включая	единую систему
		выплаты компенсационного и стимулирующего	межведомственного
l		характера, вознаграждении за выполненную	электронного взаимодействия)
		работу, оказанную услугу, совершение действия	ŕ

».

1.3.2. Дополнить Перечень документов (сведений), необходимых для назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, строками 8.1 и 8.2 следующего содержания:

«

8.1	Сведения о доходах военнослужащих,	ФНС России (по запросу в
	сотрудников войск национальной гвардии	Минобороны России,
	Российской Федерации, органов	Росгвардии, ФССП России,

	принудительного исполнения Российской Федерации, таможенных органов Российской Федерации, Главного управления специальных программ Президента Российской Федерации	ФТС России, ГУСП)
8.2	Сведения о доходах сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органов федеральной службы безопасности, органов государственной охраны, органов внутренних дел Российской Федерации	Заявитель

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя правительства Воронежской области Попова В.Б.

Губернатор Воронежской области



А.В. Гусев